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1. Obwieszczenie Ministra Skarbu o wartości jednego grama czy­
stego złota.
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów o sposobie wymiaru,  
poboru ściągania i konno1! opłat na rzecz Funduszu Pomocy 
tóeztobotnym.

3 Obwieszczenie o zwalczaniu zarazy i pomoru świń.

\ r e s c :
4. Obwieszczeuie o zwalczaniu zarazy i pomoru świń.
5. Obwieszecznie dot. ustalenia stawek podatkowych do samoist­

nego podatku budynkowego i podatku od placów' budowlanych  
gminy Wielkie Hajduki.

6. Bilans Banku Ludowego w Wielkich Hajdukach.

2.

Rozporządzenie

1.

Obwieszczenie
M im s t r a  S k arb u

z dnia 23 sierpnia 1932 r. 
o wartości jednego grama czystego złota.

(Monitor Polski Nr. 199)

Prezesa  Rady Ministrów
z dnia 26. sierpnia 1932 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw 
Wewnętrznych, Skarbu, Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Przemysłu t Handlu o sposobie wymiaru, po­
boru, ściągania i kontroli op ła t  na rzecz Funduszu

Pomocy Bezrobotnym.
(Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. (>70)

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. 
PA Nr. 97, poz. 855) oraz rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. w sprawie 
ustalenia trybu ogłaszania wartości z ło ta  (Dz. U. 
R. P. Nr. 109, poz. 932) — ustalam na miesiąc 
wrzesień 1932 r. wartość jednego grama czystego 
złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu.
w z.

(—) Starzyński
Podsekretarz Stanu.

i 1
Na podstawie a r t  19 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolite! z dnia 23. sierpnia 1932 r. 
o pomocy bezrobotnym (Dz, U. R. P Nr. 74, 
poz. 664) zarządza się co następuje:

i

Ustanowione w art. 8 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 23. sierpnia 1932 r.
0 pomocy bezrobotnym (Dz. U, R P. Nr. 74, 
poz. >64) opłary na rzecz Funduszu Pomocy Bez­
robotnym będą wymierzane* pobierane, ściągane
1 kontrolowane w sposób, określony w rozporzą­
dzeniu niniejszem.

*

§ 2.

Opłaty od kwitów komornianych. t. j . 'od  
wszelkich dowodów rzeczywiście otrzymanego ko­
mornego, uiszczają właściciele nieruchomości. 
Sumę tych opłat należy w ciągu 15 dni po o trzy­
maniu komornego uiścić w kasie gminnej, bezpo­
średnio lub na jej rachunek czekowy w Poczto-
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wej Kasie O szczędności; równoczeinie należy 
złozyć w kasie gminnej wykaz otrzymanych sam 
komornego, pobranego w ubiegłym miesiącu, wraz 
z obliczeniem^ ppłat przypadających od wydanych 
kwitów (załącznik 1).

0 ^
§ 3.

Opłaty od biletów wstępu na publiczne za­
bawy, rozrywki* widowiska i 2awody sportowe ui 
szczają osoby nabywające bilety wstępu, inkasują 
zaś je i są za te opłaty odpowiedzialni w łaści­
ciele przedsiębiorstw lub osoby, odpowiedzialne 
za przedsiębiorstwo albo urządzające zabawy, 
rozrywki, widowiska lub zawody.

Zainkasowane opłaty, po potrąceniu odszko­
dowania (§ 8 ust. 2), należy wpłacie do kasy gmin­
nej, bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy 
w Pocztowej Kasie Oszczędności, równocześnie 
z zainkasowanym komunalnem podatkiem od pu­
blicznych zabaw, rozrywek i widowisk, a w przy­
padku, gdy podatek komunalny nie jest pobierany, 
najdalej w ciągu 5 dni po dniu zabawy, rozrywki, 
widowiska lub zawodów. Równocześnie należy 
przedłożyć wykaz opłat od biletów wstępu (za­
łącznik 2),

§ 4.

Opłaty od stawek we wzajemnych zakładach 
(totalizatorze) uiszczają osoby grające lub t e ł  przy 
zakładach łącznych towarzystwa wyścigów kon­
nych, które w tym celu pobierają od osób gra­
jących opłaty bezzwrotne w wysokości 1% od 
stawki początkowej, pomnożonej przez ilość koni, 
objętych grą łączną. Opłaty inkasują i są za nie 
odpowiedzialne towarzystwo wyścigów konnych. 
Sumy z opłat w wysokości odpowiadającej 1% 
obrotu we wzajemnych zakładach należy wpłacić 
do kasy gminnej, bezpośrednio lub na jej rachu­
nek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, 
równocześnie z komunalnym podatkiem od s ta ­
wek we wzajemnych zakładach, a w przypadku, 
gdy podatek komunalny nie jest pobierany, — w 
następnym nieświątecznym dniu do odbytych wy­
ścigach. Równocześnie należy przedłożyć zesta­
wienie obrotów, dokonanych w danym dniu wy­
ścigowym we wzajemnych zakładach.

§ 5.

O płaty  od domowego spożycia gazu uiszczają 
odbiorcy gazu, inkasują zaś je i są za te opłaty 
odpowiedzialni sprzedawcy gazu.

Do obliczenia i poboru opłat od domowego 
spożycia gazu, obowiązani są sprzedawcy gazu przy 
każdorazowem, chociażby tylko częściowem, re ­
gulowaniu przez poszczególnych odbiorców n a ­
leżności za pobrany gaz.

Opłaty oblicza się cd należności (ceny), li­
czonej przez sprzedawców za gaz, uwidocznionej 
w wystawionych dla odbiorców rachunkach; do 
sumy rachunku za zużyty gaz dolicza się opłatę  
w ten sposób, by kwota opłat była w odrębnej 
pozycji wyraźnie uwidoczniona w rachunku.

Przy obliczaniu kwot opłaty nie bierze się 
pod uwagę sum mniejszych od pół grosza, nato- 
mittsr kwoty od poi grosza wzwyż zaokrągla się 
do pełnego grosza.

)płaty> pobrane przez sprzedawcę gazu, po- 
tmy być wpłacc ne do kasy gminnej, bezpośre­

dnio lub też na jej rachunek czekowy w Poczto ­
wej Kasie Oszczędności, w terminie do dni 5 po 
upiywie każdego póimiesięcznego okresu, czyli 
kwoty pobrane od 1 do 1 5 — do dnia 20 włącznie 
tegoż miesiąca, pobrane zaś w czasie od 16. do 
końca miesiąca — do dnia 5. włącznie każdego 
następnego mies?ąca,

Na blankiecie nadawczym Pocztowej Kasy 
Os _ ędności, a w iazie wpłacenia bezpośrednio 
do kasy gminnej — w deklaracji, złożonej przez 
spi 'edawcę, należy podać dokładne obliczenie 
oploty oraz szczegółowe dane, stwierdzające, kto 
juki sprzedawca), ile, z jakiego tytułu oraz za 
jaki okres czasu wpłaca opłatę. W deklaracji 
winna być nadto uwidoczniona ilość odbiorców 
gazu w danym okresie, od których pobrano o p ła ­
tę, jak również pobrana w ogólnej sumie należ­
ność za sprzedany irr w tym czasie gaz.

§ 6.
i '

O płatę  od przebywania w godzinach nocnych 
w zakładach gastronomicznych i w salach bilar­
dowych uiszczają osoby pszychodzące do tych 
zakładów między godziną 24 a 6, bezpośrednio 
po wejściu do zakładu gastronomicznego względnie 
do sali bilardowej, zaś osoby, które tam przeby­
wały już przed godziną 24 i pozostały po tej go­
dzinie, — bezpośrednio po upływie godziny 24. 
Opłaty te inkasują właściciele i dzierżawcy, za­
rządzający) zakładu gastronomicznego (sali bi­
lardowej), którzy są za nie odpowiedzialni. Właś­
ciciele (dzierżawcy, zarządzający) zakładu gastro­
nomicznego (sali bdardowej) otrzymują w zarzą­
dzie gminyza pokwitowaniem bloczki odpowiednio 
ponumerowanych i ostemplowanych biletów i bi­
lety te wydają osobom, obowiązanym do uiszcze­
nia opłaty. Zainkasowane opłaty, po potrąceniu 
odszkodowania (§ 8 ust. 2), należy wpłacić do 
kasy gminnej, bezpośrednio lub na jej rachunek 
czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności/ do 
dni 5. Na blankiecie nadawczym Pocztowej Kasy 
Oszczędności, a w razie wpłacenia bezpośrednio 
do kasy gminnej—w deklaracji należy podać nu ­
mery bloczków i biletów. Wszystkie osoby, znaj­
dujące się w zakładach gastronomicznych (salach 
biliardowych) między godziną 24 a o i obowiązane 
do uiszczenia opłaty, winny okazywać wykupione 
bilety kontrolerom zarządu gminy.

§ 7.

O ile opłaty, wymienione w §§ 2—63 nie zo­
stały wpłacone do kasy gminnej w terminie lub 
zostały wpłacone niezgodnie z art. 9, 10,11,16 11 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23. sierpnia 1932 r. o pomocy bezrobotnym (Dz. 
U. R. P. Nr. 74, poz. 664), wymiaru i poboru do* 
konywa zarząd gminy, który wykonywa również 
kontrolę opłat, wymienionych w §§ 2—6.
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Do wymiaru i poboru opłat, wymienionych 
w §§ 2—6, oraz do odwołań od wymiaru tych 
opłat, zarówno pod względem trybu postępowania, 
jak i właściwości władzy, stosuje się odpowiednio 
przepisy dotyczące samoistnych danin komunal­
nych.

§ 8.

Za czynności, związane z wymiarem lub p o ­
borem opłat wymienionych § 2 — 6, przyznaje 
się gminom odszkodowanie w następującej wyso­
kości procentowej od wpływów z opłat i z kar 
za zwłokę:

1. 1 % przy opłatach od stawek we wzajem­
nych zakładach (totalizatorze);

2. 3 % przy opłatach od kwitów komornia- 
nych, od biletów wstępu i od domowego spożycia 
gazu;

3. 10 % przy opłatach od przebywania w go-' 
dżinach nocnych w zakładach gastronomicznych 
i salach bilardowych..

Za czynności związane z inkasowaniem opłat* 
wymienionych w §§ 3 i 6, przyznaje się inkasującym 
odszkodowanie w wysokości 2% zainkasowanych 
sum.

§ 9. ,

Wymiar, pobór, ściąganie i kontrolę opłat, od 
cukru i od piwa przeprowadza się według przepi­
sów dotyczących wymiaru, poboru, ściągania i kon­
troli podatku spożywczego od cukru i piwa, z 
uwzględnieniem następujących postanowień:

1. osoby, obowiązane do zapłaty tych opłat, 
uiszczają je w kasie urzędu skarbowego, bezpośred­
nio lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej 
Kasie Oszczędności, względnie, o ile chodzi o 
opłaty od cukru i piwa, przywożonego z zagra­
nicy lub z w. m. Gdańska, w urzędzie celnym, — 
wskazując w deklaracji płatniczej lub na blankie­
cie nadawczym przeznaczenie wpłacanych kwot;

2. opłaty te nie podlegają kredytowaniu;

3. w przypadkach, gdy pobrany podatek od 
cukru lub od piwa podlega zwrotowi, zwraca się 
również opłatę  od cukru lub piwa.

§ 10.

Opłatę od schowków (safes'ów) opłacają oso­
by biorące w najem schowki, inkasują zaś te o- 
płaty i są za nie odpowiedzialne przedsiębiorstwa 
dające w najem schowki.

Zainkasowane opłaty należy wpłacić do Ka­
sy urzędu skarbowego, bezpośrednio lub na jej 
rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędno­
ści, najdalej do ostatniego dnia każdego miesiąca 
za m.-esiąc poprzedni, niezależnie od terminów, 
w których uskutecznia się rozrachunek z osobami

10. września 1932 r. S trona 221.
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biorącemi w najem schowki. Na blankiecie na­
dawczym Pocztowej Kasy Oszczędności, a w ra ­
zie wpłacenia bezpośrednio do kasy urzędu skar­
bowego — w deklaracji należy podać ilość wyna­
jętych schowków i okres czasu, za który następuje 
wpłata.

§ 11.

Opłaty od żarówek elektrycznych uiszczają 
producenci w kasie urzędu skarbowego, bezpośre­
dnio lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej 
Kasie Oszczędności, wskazując w deklaracji p ła t­
niczej lub na blankiecie nadawczym przeznacze­
nie wpłacanych kwot i ilość sprzedanych żaró­
wek; opłaty uiszcza się w terminie obowiązku 
zapłaty najbliższej, przypadającej po sprzedaży 
zaliczki na podatek przemysłowy, przyczem zez­
wolenie na odroczenie zapłaty zaliczki na poda­
tek przemysłowy nie może dotyczyć obowiązku 
uiszczenia opłaty.

Obowiązek uiszczenia opłaty od żarówek 
elektrycznych powstaje dla producenta z chwilą 
ich sprzedaży na rynku wewnętrznym.

Opłatom  powyższym podlegają jedynie ża ­
rówki, wprowadzone do obrotu handlowego od­
dzielnie od aparatów, których część składową 
stanowią.

Za żarówki regenerowane, niepodlegające 
opłatom, uważa się żarówki, przerobione w za ­
kładach regeneracyjnych i opatrzone znakiem 
tychże, pozatem zaś żarówki noszące niewątpli 
wie ślady regeneracji, jak skaza, guziczek lub wy­
ciągnięty spiczasto dzióbek baloniku żarówki.

i

' § 12.

O ile opłaty wymienione w §§ 10 i 11, nie 
zostały wpłacone w terminie lub zostały w płaco­
ne niezgodnie z art. 14 i 15 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23. sierpnia 1932 r. 
o pomocy bezrobotnym (Dz. U. R. <P. Nr. 74, 
poz. 664), wymiaru i poboru dokonywają urzędy 
skarbowe przy odpowiedniem zastosowaniu prze­
pisów dotyczących państwowego podatku , od 
energji elektrycznej; urzędy skarbowe wykonywa­
ją również kontrolę opłat, wymienionych w §§ 
10 i 11.

Wpływy, osiągnięte z opłat, wymienionych 
w §§ 9, 10 i 11, kasy urzędów skarbowych zali­
czają na rachunek specjalny Funduszu Pomocy 
Bezrobotnym.

§ 13.

Wpływy z opłat na rzecz Funduszu Pomocy 
Bezrobotnym wraz z karami za zwłokę, otrzymane 
w ciągu pierwszych 15 dni miesiąca wpłacają urzę­
dy skarbowe i zarządy gmin, po potrąceniu od­
szkodowania i ewentualnych zwrotów, na rachu­
nek czekowy Funduszu Pomocy Bezrobotnym w 
Pocztowej Kasie Oszczędności do dnia 20 tegoż 
miesiąca, sumy zaś otrzymane w drugiej połowie 
miesiąca, — do dnia 5 następnego miesiąca.
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§ 14.

Ściąganie opłat, ustanowionych na rzecz 
Funduszu Pomocy, Bezrobotnym, dokonywa się 
zgodnie z.przepisami dotyczącemi postępowania 
egzekucyjnego władz skarbowych. W postępowa- 
wlu tern właściwe urzędy skarbowe lub też za­
rządy gmin zastępują Fundusz Pomocy Bezrobo­
tnym, jako wierzyciela, z tern, że koszty, jakie 
w Postępowaniu egzekucyjnem ponosi wierzyciel, 
obciążają Fundusz Pomocy Bezrobotnym.

I

§ 15.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1. września 1932 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) A. Pry stor

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Bronisław Pieracki

Minister Skarbu:
(—) Jan  Piłsudski

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(—) Sew. Ludkiewicz

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Zarzycki

Załącznik  ! do rozp. Prezesa Rady Mi­
nistrów 7. dnia 26. sierpnia 1932 r. 
(poz. 070).

Załączn ik  2  do rozp. Prezesa Rady Mi 
nistrów z dnia 26. sierpnia 1932 r. 
(poz. 670).

W y k a z  o p ła t  od b i le tó w  w s tę p u

................ 193 -.za dzień................... miesiąca
z przedsiębiorstwa ...............

r.

Cena biletu Stawka
op ła ty

Ilość b ile tów  
sprzedanych

Ogólna
suma
o p ł . t

i

od 50 gr  do 99 gr. 5 gr

i

1 zł do 1,99 zł 10 gr '

2 zł do 2,99 zł 20 gr
-

3 zł do 4,99 zł 30 gr

\
*

i

5 zł i wyżej .50 gr

Razem . *

2 % za inkaso
i

4

t

Pozosta je  do 
zap ła ty

dnia 193 roku

3.

W y k a z  o p ła t  od k w i t ó w  K o m o rn ia n y c h

za m ies iąc   ........................... roku
z nieruchomości Nr. ...................  położonej przy
u l . ......................................  w     -.-.........

L. p.

' i

Numei
lokalu

Otrzymana
suma

komonirgo
Opłata

U w a g i

zł
g r

zł g r

•

«

.

i

i

i

\
■

-

i

%

Razem . ,

Obwieszczenie
o zwalczaniu zarazy i pomoru świń.

i p

Na podstawie § 369 Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraź­
liwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19 
poz. 167) podaję do publicznej wiadomości, że 
w zagrodzie Marty Ruskowej w Podlesiu i k la­
sztorze św. Józefa w Mikołowie, powiatu pszczyń­
skiego zaraza i pomór świń wygasła.

f

Świętochłowice, dnia 7. września 1932 r.

-Z a  Starostę 
(—) Dr. Olszewski.

4.

Obwieszczenie
o zwalczaniu zarazy i pomoru świń.

dnia 193 roku

Na podstawie § 348 Rozp. Ministra Rolnictwa 
z dnia 9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho ­
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19 poz. 167)
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podaję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Józefa Paszka w Łące i Pawła Hoinkisa w Wiśle 
Wielkiej, powiatu pszczyńskiego, urzędowo stwier 
dzono zarazę i pomór świń.

Świętochłowice, dnia 7. września I932 r.

Za S tarostę 
(—) Dr. Olszewski.

5.

Obwieszczenie
dotycz, ustalenie stawek podatkowych do samo 
istnego podatku budynkowego i podatku od pla­

ców budowlanych na rok rachunkowy 1932/33

Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 22. 
lutego 1932 r. zatwierdzonej przez Wydział Powia­
towy w Świętochłowicach w dniu 18. sierpnia 
*932 r. L. dz. Sm. 504 pobierać się będzie na 
rok 1932/33 —5%« °d wartości budynków jako 
samoistny podatek budynkowy , i 5u/oo od wartości 
placów budowlanych jako samoistny podatek od 
placów budowlanych i gruntów.

Wielkie Haiduki, dnia 30. sierpnia 1932 r.

Naczeinik gminy 
(—) Grzesik

Burmistrz.

Ó.

Aktywa

Bilans
per 31. grudzień 1931 r Pasywa

23 064,23 Gotówka ....................
U d z ia ły ..................... 138190,44
rundusz Rezerwowy . . 36 075,5 j
Rezerwa specjalna . . . 7 627,40

-- Depozyta .......................... 513 822,42
580 565,31 Weksle . . . . . . --

2179,46 Koszta proces. 1 adrn. 
członka . . . . . . ___

46106,38 B an k i.................................... 5 315;—
43 954,6.5 Nieruchomości . . . .
17 o64,— Akcje i Udziały własne . --

Procenty na rok 1932
1 43/,—-- ( a n t y c y p . ) .....................

9129,47 Ruchomości . . . . . --
293191,12 Bieżący: a) dłużnicy . . --

b) wierzyciele . 37 385,25
106,48 Waluty o b c e .................... ---
1 ■■ Redyskonto Weksli . . 

Zastępstwo Banku Pol­
‘273 376,27

878,03 skiego .............................. -----

112,68 Żyro Bank Polski . . . " ¥

3 606,62 Różne Rachunki . . . 5 286,66
92 413,19 Dokumenty do inkasa -----

Różni za inkaso . . . 92413,19
Zysk do dyspozycji Waln.

----- Zehr. . . . . . . 2 032,45
1112961,62 1 112961,62

Różni za udzielone gwa­
----- rancje .......................... 7 635,53

7 635,v53 Rachunek gwarancyj . . -----

1 120 597,15 1 120 597,15

Bank Ludowy
Spółdzielnia z nieograniczoną odpowiedzialnością

Wielkie Hajduki.
świderski Pieiruszka Morgała

. v  ' S i "■ *W'

Zostałem dopuszczony do zastępstwa 
stron w terminach przed Sądem Grodzkim 
w Królewskiej Hucie w charakterze

zastępcy procesowego.
Moją kancelarję w Królewskiej Hucie, 

przy ul. Sobieskiego 5 przeniesiosłem do 
Świętochłowic ul. Bytomska 9a Tel. 10-40.

Z wysokim poważaniem 
Józef Waleczek

zastępca procesowy.

,Gazetę Powiatową4
Odbito w drukarni Konrad'a Leksan a, Świętochłowice, ul. Sytomska Nr. 2 3  — Telefon Nr. 11-10




